РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

РЕШЕНИЕ

от «24» мая 2021  года                                                                                                                    №25
г. Светлогорск

[bookmark: _Hlk71874338][bookmark: _Hlk71874146]О внесении изменений в отдельные решения окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» по вопросам размещения нестационарных торговых объектов

[bookmark: _GoBack]В целях обеспечения защиты прав потребителей, осуществления контроля за порядком размещения нестационарных торговых объектов, обеспечения потребностей населения товарами, услугами общественного питания, во исполнение требований Закона РФ от 07 февраля 1992 года №2300-1 «О защите прав потребителей», Федерального закона от 28 декабря 2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановления  Правительства Калининградской области от 28 мая 2010 года №386 «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований  Калининградской области», с учётом результатов публичных слушаний по проекту решения от 19 апреля  2021 года, руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», окружной Совет депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 24 декабря 2018 года №80 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»»:
1.1. В разделе 2 «Основная часть» Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ» (далее также – Схема):
1.1.1.  Исключить места размещения нестационарных торговых объектов согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.1.2. Дополнить местами размещения нестационарных торговых объектов согласно приложению № 2 к настоящему решению.
[bookmark: _Hlk66453062]1.1.3. Внести изменения в части площади, месторасположения, типа объекта и специализации нестационарных торговых объектов согласно приложению № 3 к настоящему решению.
[bookmark: _Hlk66455051]1.1.4. Внести изменения в проектные планы мест размещения нестационарных торговых объектов, согласно приложениям №4-20 к настоящему решению.
1.1.5. Внести изменения в проектную схему размещения нестационарных торговых объектов, согласно приложению №21 к настоящему решению.
1.2. В разделе 3 «Требования к нестационарным торговым объектам» Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»:
1.2.1. Подпункт 2 «Паспорта, рекомендуемые к использованию нестационарных торговых объектов» дополнить следующими паспортами нестационарных торговых объектов:
- паспорт нестационарного торгового объекта (для отдельно стоящего объекта - киоска), рекомендуемый к использованию, согласно приложению №22 к настоящему решению;
- паспорт нестационарного торгового объекта (для отдельно стоящего объекта - летнего кафе), рекомендуемый к использованию, согласно приложению №23 к настоящему решению;
- паспорт нестационарного торгового объекта (для отдельно стоящего объекта – торгового места) рекомендуемый к использованию, согласно приложению №24 к настоящему решению;
[bookmark: _Hlk71645790]- паспорт нестационарного торгового объекта (для отдельно стоящего объекта - павильона), рекомендуемый к использованию, согласно приложению №25 к настоящему решению;
- паспорт нестационарного торгового объекта (для отдельно стоящего объекта - павильона), рекомендуемый к использованию, согласно приложению №26 к настоящему решению;
- паспорт нестационарного торгового объекта (для отдельно стоящего объекта - павильона), рекомендуемый к использованию, согласно приложению №27 к настоящему решению;
- паспорт нестационарного торгового объекта (для отдельно стоящего объекта - павильона), рекомендуемый к использованию, согласно приложению №28 к настоящему решению;
- паспорт нестационарного торгового объекта (для отдельно стоящего объекта -  фуд-трака), рекомендуемый к использованию, согласно приложению №29 к настоящему решению;
- паспорт нестационарного торгового объекта (для отдельно стоящего объекта - павильона), рекомендуемый к использованию, согласно приложению №30 к настоящему решению.
2. Внести изменения в решение окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 07 августа 2019 года №142 «О внесении изменений в решение окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 24 декабря 2018 года №80 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»» исключив из него приложение №17 (паспорт нестационарного торгового объекта (для отдельно стоящего объекта -  павильона) с 01 января 2022 года.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» по бюджету, экономике и градостроительной деятельности (А.И. Ярошенко).
4. Решение опубликовать в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.svetlogorsk39.ru.
5. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава	 муниципального образования
«Светлогорский городской округ»		                                          А.В. Мохнов

[bookmark: _Hlk65681814]
Приложение №1
к решению окружного Совета депутатов
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
от «24» мая 2021 года №25
Перечень
 мест, подлежащих исключению в схемы размещения
нестационарных торговых объектов

	№
п/п
	№ НТО по реестру
	Тип
объекта
	Специализация
	адрес
размещения
НТО
	Площадь НТО (кв.м)
	Примечание

	1.
	151
	павильон
	оказания туристических услуг
	[bookmark: _Hlk71698007]ул. Ленина между зданием диагностического корпуса и магазином «Планета янтаря»
	15
	исключить
с 01.01.2022 г

	2.
	383
	торговый автомат
	услуги общественного питания
	ул. Балтийская, ориентир «Сербский парк»
	4

	3.
	230
	Торговое место
	Паровозик
	Новый променад
	-

Приложение №2
к решению окружного Совета депутатов
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
от «24» мая 2021 года №25

ПЕРЕЧЕНЬ
новых проектных мест, подлежащих включению в схему размещения
нестационарных торговых объектов

	№
п/п
	№ НТО по реестру
	Тип
объекта
	Специализация
	адрес
размещения
НТО
	Площадь НТО (кв.м)
	Приме-чание

	1.
	400
	киоск
	услуги общественного питания
	променад в районе канатной дороги
	9

	2.
	401
	торговое место
	ул. Динамо,
д.10 «А»
	услуги общественного питания
	8

	3.
	402
	торговое место
	променад около канатной дороги  за  кафе «Медуза»
	услуги общественного питания
	20

	4.
	403
	торговое место
	ул. Ленина, 10 б
	услуги общественного питания
	8

	5.
	404
	павильон
	услуги общественного питания
	променад (новый)
 в районе солнечных часов
	      30

	6.
	405
	фуд-трак
	услуги общественного питания
	променад (новый)
  со стороны ул. Балтийской
	       21

	7.
	406
	торговое место
	оказание туристических услуг
	ул. Ленина слева от входа в кафе «Круассан»
	4

	8.
	407
	павильон
	продовольственные и непродовольственные товары
	ул. Песочная на противоположной стороне от кладбища
	16,0

	9.
	408
	павильон
	продовольственные и непродовольственные товары
	ул. Песочная на противоположной стороне от кладбища
	16,0

	10.
	409
	павильон
	продовольственные и непродовольственные товары
	ул. Песочная на противоположной стороне от кладбища
	16,0

	11.
	410
	павильон
	продовольственные и непродовольственные товары
	ул. Песочная на противоположной стороне от кладбища
	16,0

	12.
	411
	павильон
	продовольственные и непродовольственные товары
	ул. Песочная на противоположной стороне от кладбища
	16,0

	13.
	412
	павильон
	продовольственные и непродовольственные товары
	ул. Песочная на противоположной стороне от кладбища
	30,0

	14.
	413
	павильон
	услуги общественного питания
	ул. Тихая д.5 на противоположной
	19,5

	15.
	414
	павильон
	продовольственные и непродовольственные товары, сувенирная продукция
	ул. Тихая д.5 на противоположной
	18,1

	16.
	415
	павильон
	продовольственные и непродовольственные товары, сувенирная продукция
	ул. Тихая д.5 на противоположной
	18,1

	17.
	416
	павильон
	продовольственные и непродовольственные товары, сувенирная продукция
	ул. Тихая д.5 на противоположной
	18,1

	18.
	417
	павильон
	продовольственные и непродовольственные товары, сувенирная продукция, цветочная продукция
	ул. Тихая д.5 на противоположной
	18,1

	19.
	418
	павильон
	продовольственные и непродовольственные товары, сувенирная продукция
	ул. Тихая д.5 на противоположной
	18,1

	20.
	419
	павильон
	продовольственные и непродовольственные товары, сувенирная продукция
	ул. Тихая д.5 на противоположной
	18,1

	21.
	420
	павильон
	продовольственные и непродовольственные товары, сувенирная продукция
	ул. Тихая д.5 на противоположной
	18,1

	22.
	421
	павильон
	продовольственные и непродовольственные товары, сувенирная продукция
	ул. Тихая д.5 на противоположной
	18,1

	23.
	422
	павильон
	продовольственные и непродовольственные товары, сувенирная продукция
	ул. Тихая д.5 на противоположной
	18,1

	24.
	423
	павильон
	продовольственные и непродовольственные товары, сувенирная продукция
	ул. Тихая д.5 на противоположной
	17,,5

	25.
	424
	павильон
	продовольственные и непродовольственные товары, сувенирная продукция
	ул. Тихая д.5 на противоположной
	14,7

	26.
	425
	павильон
	продовольственные и непродовольственные товары, сувенирная продукция
	ул. Ленина д.15 со стороны ул.   Динамо на противоположной стороне
	7,4

	27.
	426

	павильон
	продовольственные и непродовольственные товары, сувенирная продукция
	ул. Ленина д.15 со стороны ул. Динамо на противоположной стороне
	7,4

	28.
	427
	павильон
	продовольственные и непродовольственные товары, сувенирная продукция
	ул. Ленина д.15 со стороны ул. Динамо на противоположной стороне
	7,4

	29.
	428
	павильон
	продовольственные и непродовольственные товары, сувенирная продукция
	ул. Ленина д.15 со стороны ул. Динамо на противоположной стороне
	7,4

	30.
	429
	павильон
	продовольственные и непродовольственные товары, сувенирная продукция
	ул. Ленина д.15 со стороны ул. Динамо на противоположной стороне
	7,4

	31.
	430
	павильон
	продовольственные и непродовольственные товары, сувенирная продукция
	ул. Ленина д.15 со стороны ул. Динамо на противоположной стороне
	7,4

	32.
	431
	павильон
	продовольственные и непродовольственные товары, сувенирная продукция
	ул. Ленина д.15 со стороны ул. Динамо на противоположной стороне
	7,4

	33.
	432
	павильон
	продовольственные и непродовольственные товары, сувенирная продукция
	ул. Ленина д.15 со стороны ул. Динамо на противоположной стороне
	7,4

	34.
	433
	павильон
	продовольственные и непродовольственные товары, сувенирная продукция
	ул. Ленина д.15 со стороны ул. Динамо на противоположной стороне
	7,4

	35.
	434
	павильон
	продовольственные и непродовольственные товары, сувенирная продукция
	ул. Ленина д.15 со стороны ул. Динамо на противоположной стороне
	7,4

	36.
	435
	фуд-трак
	услуги общественного питания
	променад (новый)
 в районе спуска к морю  с ул. Верещагина
	21

Приложение №3
к решению окружного Совета депутатов
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
от  «24» мая 2021 года №25

Перечень объектов, подлежащих изменению в части месторасположения, площади и специализации НТО

	№
п/п
	Номер
НТО
 по реестру

	Тип
объекта
	Специализация
	адрес  размещения НТО
	Площадь НТО
 (кв.м)
	После внесения изменений:
тип объекта/
специализация/
месторасположение
	после внесения изменений площадь НТО
	Примечание

	1.
	9
	торговое место
	разносное мороженое
	пляж Отрадное
	-
	прохладительные напитки, мороженое, кукуруза, фаст- фуд
	6
	изменение специализации  и площади объекта НТО

	2.
	26
	торговое место
	парк отдыха и развлечений

	Калининградский проспект, лодочная станция озеро «Тихое»
	-

Парк развлечений

-

	изменение тип объекта

	3.
	32
	торговое место
	сувенирная продукция
	ул. Московская в районе канатной дороги
	2

торговый автомат/
променад в районе канатной дороги
	-
	изменение специализации объекта, месторасположения

	4.

	39
	торговое место
(р)
	сувенирная продукция
	ул. Московская в районе канатной дороги
	2
	продовольственные товары
	-
	изменение специализации объекта

	5.
	43
	торговое место
(р)
	промышленные товары
	ул. Островского
	5

	2,5
	изменение площади НТО

	6.
	44
	Торговое место
 (р)
	промышленные товары
	г. Светлогорск ул. Октябрьская
	5
	-
	5,5
	изменение площади НТО

	7.
	45
	торговое место
(р)
	курортные
 товары
	ул. Островского
	5,5

	2,5
	изменение площади НТО

	8.
	46
	торговое место
(р)
	промышленные товары
	ул. Островского
	6

	2,5
	изменение площади НТО

	9.
	62
	торговое место

	хот-дог, кукуруза
	ул. Ленина напротив входа  в здание   железнодорожного вокзала
	2
	продовольственные товары
	4
	изменение специализации  и площади НТО

	10.
	82
	торговое место
(р)
	янтарные изделия
	ул. Ленина у здания «Дом охотника»
	5

	-
	2
	изменение  площади НТО

	11
	131
	павильон
	янтарные изделия
	 ул. Ленина на противоположной стороне от кафе «Круассан» в районе дома д.28
	12
	ул. Ленина д.18 В между зданием бювета и зданием бассейна

	изменение место размещения с 01.10.2021

	12.
	146
	торговое место
	ход-дог, кукуруза
	ул. Ленина у здания «Фитобар»
	2

	4
	изменение площади НТО

	13.
	160
	торговое место

	продажа продовольственных товаров
	ул. Динамо д.10 «А»
	2
	торговый автомат
	-
	изменение специализации объекта

	14.
	180
	торговое место

	продажа напитков (кофе, чай)
	на пересечении ул. Курортная и ул. Октябрьской
	4
	торговый автомат
	2
	изменение специализации объекта и площади НТО

	15.
	199
	торговое место

	оказание туристических услуг
	ул. Ленина д.27 возле магазина «Гном»
	2
	на пересечение ул. Ленина и пер. Берегового, возле здания СВС
	-
	изменение  месторасположения НТО

	16.
	206
	торговое место
(р)
	сувенирная продукция
	ул. Островского
	2

	2,5
	изменение площади НТО

	17.
	216
	торговое место
	мороженое
	ул. Верещагина возле отеля «Русь»
	2
	мобильная кофейня
	4
	изменение площади НТО и специализации

	18.
	275
	торговое место
	мороженое
	променад возле кафе «Шатер»
	2
	ягоды

	изменение специализации объекта

	19.
	283
	торговое место
	организация пляжного отдыха
	променад возле канатной дороги за кафе «Медуза»

50

100
	изменение площади НТО

	20.
	393
	торговое место
	мобильная кофейня
	ул. Динамо, в районе начала спуска к солнечным часам.
	2

	4
	изменение площади НТО

Приложение№ 4-30
к решению окружного Совета депутатов
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
от «24» мая 2021 года №25

размещено на сайте муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
 www.svetlogorsk39.ru в разделе
https://svetlogorsk39.ru/dokumenty/sovdep-sgo/